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BILANCI I GJENDJES

insurance compangy

Euro '000

- Tremujori paraprak |

Tremujori vijues

GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALI -

ASETET 31032025 | 31032026
Paraja né doré dhe né banké 331,599.00 332,607.00
Investimet né depozita dhe Letra me vlere 11,090,710.00 11,672,053.00
Kostot e pérvetésuara té shtyra 606,143.00 667,273.00
Llogarité e arkétueshme nga sigurimet dhe risigurimet 1,052,644.00 1,149,042.00
Asetet e risigurimit 4,978,953.00 5,995,827.00
Toké dhe Ndértesa 1,905,549.00 2,173,158.00
Asete té tjera té prekshme 562,659.00 476,408.00
Asetet e paprekshme 42,732.00
Aseteté tjera 95,535.00 335,710.00
GJITHSEJ ASETET 20,623,792.00 22,844,810.00
DETYRIMET
Provizionet pér déme dhe shpenzimet e trajtimit té8 démeve 8,872,541.00 10,504,949.00
Provizionet pér primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar 5,012,411.00 5,213,337.00
Llogarité e pagueshme té sigurimit dhe detyrimet e tjera 1,927,835.00 1,977,448.00
Huaté dhe kredité
Kreditorét e tjeré dhe Akrualet 119,608.00 365,852.00
GJITHSEJ DETYRIMET 15,932,395.00 18,061,586.00

KAPITALI AKSIONAR
Kapitali aksionar 6,125,000.00 6,125,000.00
Fitimi i akumuluar (1,433,603.00) (1,341,776.00)
Rezerva té tjera

GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR 4,691,397.00 4,783,224.00

22,844,810.00
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20,623,792.00
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kompania e sigurimeve

eASQRAETEAROHURAVE

Primi i fituar, neto nga risigurimi

Primi i shkruar bruto

Primi i ceduar né risigurim (-)

Ndryshimi né primin e pafituar (+/-)

Ndryshimi né primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-)
Té€ hyrat e fituara nga interesi, neto

Té hyrat e tjera

Gjithsej té hyrat

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi

Démet e paguara bruto

Pjesa e risiguruesit (-)

Ndryshimi né rezerva pér déme

Pjesa e risiguruesit (-)

Shpenzimet e marrjes né sigurim

Ndryshimi né shpenzimet e marrjes né sigurim (+/-)
Shpenzimet administrative

Komisionet e risigurimit (-)

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet

Fitimi /humbja neto pér vitin
Té hyra té tjera gjithépérfshirése

Gjithsej té hyrat gjithépérfshirése pér vitin

gjini

_ Tremujori vijues
L 31032026

~ Tremujori paraprak
131032025

1,438,603.00

2,563,523.00
(1,124,920.00)
256,103.00
(68,550.00)
128,719.00
15,547.00
1,770,422.00

1,069,503.00
1,093,517.00
(525,653.00)
501,639.00

14,567.00
1,127,365.00
-506214
1,705,221.00
65,201.00
0

. 65,201.00

1,567,553.00

2,767,814.00

(1,200,261.00)
16,405.00
30,678.00
70,192.00
66,387.00

1,751,215.00

1,294,110.00
942,958.00
(471,479.00)
822,631 €

13,289.00
917,150.00
(562,415.00)
1,662,134.00

89,081.00

0

89,081.00
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kompanio e sigurimeve insurance compony

Treguesit (Raportet) e siguruesit:

@ Raporti i démeve t& ndodhura neto = Démet e ndodhura neto / Primet e fituara neto
Raporti i shpenzimeve neto = (Gjithsej shpenzimet — komisionet e risigurimit) / Primet e fituara neto
Raporti i kombinuar neto = Raporti i démeve t& ndodhura neto + Raporti i shpenzimeve neto

Raporti i investimeve = Té& hyrat nga investimet neto / Primet e fituara neto

Raporti operativ = Raporti i kombinuar — Raporti i investimeve

Raporti i démeve t& rregulluara = Démet e paguara gjate periudhgs / Démet e raportuara gjaté periudhés
Raporti i mbulueshmérisé s& provizioneve teknike = Asetet e pranueshme / Gjithsej provizionet teknike
Raporti bruto i riskut = Bruto primet e shkruara / Ekuiteti

Raporti neto i riskut = Neto primet e shkruara / Ekuiteti

Treguesi i borxhit ndaj ekuiteti = Gjithsej Detyrimet / kapitali aksionar

SRR SER ST SRR ST ST STE SER ST

Treguesi i mjaftueshmérisé s kapitalit = Kapitali né dispozicion / kapitali rregullator i kérkuar,

74%
13%
87%
4%
82%
115%
106%
58%
33%
295%
139%
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